

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
KOMISJI ROLNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA,  
BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
RADY POWIATU W KOLBUSZOWEJ za 2021 r.**

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pracowała zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę Powiatu w grudniu 2020r. Komisja łącznie w 2021 roku odbyła 11 posiedzeń, na których analizie poddawano sytuację w rolnictwie i ochronie środowiska oraz stan bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Kolbuszowskiego.

W miesiącu **styczniu** Komisja zapoznała się z informacją z realizacji zadań z zakresu obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego za okres IV kwartału 2019 r. i 2020 r. na terenie powiatu kolbuszowskiego, którą przedstawił Inspektor ds. Obronności, Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego, Pan Robert Trętowicz. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Starosty o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie w 2020r. i prognozy na 2021r., które przedstawił w imieniu Starosty również Inspektor Trętowicz.

Na posiedzeniu w miesiącu **lutym** Komisja rozpatrzyła informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego i w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2020r. oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. Sprawozdania przedstawili Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolbuszowej, Jacek Nita oraz Komendant Powiatowej Policji, Stanisław Babula. Sprawozdanie Komendanta Policji zawierało dane dotyczące przestępczości ogólnej, wykroczeń, interwencji, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, informacji dot. zgłoszeń do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz o priorytetowych zadaniach na 2021r. W sprawozdaniu Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zawarte były informacje dotyczące struktury organizacyjnej KP PSP oraz Jednostek Ratownictwa Gaśniczego. Komendant przedstawił ilość przeprowadzonych kontroli oraz stwierdzone nieprawidłowości, omówił przeprowadzone kampanie edukacyjno – uświadamiające. Komisja zapoznała się z ważniejszymi zdarzeniami w roku 2020 oraz przyczynami ich powstania. Komendant przedstawił bazę sprzętową i wyposażenie w sprzęt ratowniczy i transportowy KP PSP oraz jednostek OSP włączonych do KSRG. Zapoznano się z działaniami podejmowanymi w przeciwdziałaniu COVID-19 oraz z najpilniejszymi zadaniami do realizacji w najbliższym czasie. Komisja pozytywnie zaopiniowała informacje.

W miesiącu **marcu** Komisja zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała informacje Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolbuszowej. Pani Barbara Dudzińska – Powiatowy Inspektor Sanitarny szeroko omówiła realizowane przez Inspektorat zadania z zakresu zdrowia publicznego, polegające w szczególności na sprawowaniu nadzoru nad warunkami: higieny środowiska, pracy, procesów nauczania i wychowania, wypoczynku i rekreacji, zdrowotnymi żywności, żywienia i przedmiotów użytku, higieniczno – sanitarnymi jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w którym udzielane są świadczenia zdrowotne. Komisja skupiła się w głównej mierze nad sytuacją epidemiologiczną panującą na terenie powiatu kolbuszowskiego.

W punkcie drugim Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, Pani Lucyna Guściora przedstawiła informację z prac inwestycyjnych przeprowadzonych w roku 2020 na drogach powiatowych. Komisja zapoznała się z wykonanymi dokumentacjami projektowymi, remontami i przebudową dróg powiatowych. Natomiast w kolejnym punkcie Komisja analizowała partycypację poszczególnych gmin Powiatu Kolbuszowskiego w kosztach związanych z inwestycjami prowadzonymi na drogach powiatowych.

Posiedzenie Komisji w miesiącu **kwietniu** poświęcone było informacji z przebiegu prac podczas zimowego utrzymania dróg w sezonie 2020/2021. Zimowym utrzymaniem zostały objęte drogi o łącznej długości 294,3 km. Plan operacyjny zimowego utrzymania zatwierdzony przez Zarząd Powiatu zakładał V standard utrzymania w którym to dopuszczono przerwy w komunikacji do 24 godzin, na jezdni mógł zalegać zajeżdżony śnieg i występować nabój śnieżny. Do zwalczania śliskości zostały wyznaczone miejsca niebezpieczne (strome podjazdy, dojazdy do skrzyżowań z pierwszeństwem przejazdu, przystanki komunikacji zbiorowej, wyznaczone odcinki leśne) o łącznej długości 103,9 km. Koszt zimowego utrzymania dróg zamiejskich w sezonie 2020/2021 wyniósł łącznie 710 510 zł (dotyczy zatrudnionego sprzętu). W całym okresie zimowym utrzymanie ulic i chodników w mieście Kolbuszowa kosztowało 41 204 zł. Ogółem koszty zimowego utrzymania dróg i ulic wyniosły 751 714 zł.

Do głównych zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg należy zaliczyć pozimowe remonty cząstkowe nawierzchni, których wykonanie zaplanowane jest do 30 maja. Planowany ogólny koszt remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych wyniesie około 80 000 zł. Z-ca Dyrektora ZDP przedstawiła również Komisji zmierzenia na okres letni w zakresie poprawy stanu dróg w 2021r.

Następnie Komisja wysłuchiwała informacji o stanie gospodarki leśnej i łowieckiej, przedstawioną przez Panią Monikę Wójcik – Nieznalską, Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony

Przyrody. Pani Kierownik omówiła również skutki wprowadzenia ochrony ścisłej, tj. skutki przyrodnicze, gospodarcze i społeczne w związku z pracami nad „Unijną strategią na rzecz bioróżnorodności 2030. Przywracanie przyrody do naszego życia”. Komisja wyrażając swój niepokój pozytywnie zaopiniowała projekt Apelu Rady Powiatu w Kolbuszowej w w/w sprawie.

W miesiącu **maju** Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2020 r. pod kątem udzielenia absolutorium i zaopiniowała je pozytywnie. Następnie Komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie, gdzie sprawdzano stan dróg powiatowych i mostów po zimie.

Tematyką obrad Komisji w miesiącu **czerwcu** była debata o rolnictwie w Powiecie Kolbuszowskim. Komisja odbyła posiedzenie z przedstawicielami służb i agencji m.in.: Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - Biuro Powiatowe w Kolbuszowej, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Oddział w Kolbuszowej, Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej oraz z Powiatowym Lekarzem Weterynarii. Komisja zapoznała się z działalnością w/w instytucji na rzecz rolników. W punkcie następnym, informację z funkcjonowania Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Przyrody za rok 2020 oraz I półrocze 2021r. przedstawiła Pani Kierownik Wydziału, Monika Wójcik - Nieznalska. Omówiła realizację zadań z zakresu m.in.: ustawy o lasach, prawo łowieckie, o odpadach, rybactwie śródlądowym, gospodarki leśnej, ochrony przyrody i prawa wodnego. W trzecim punkcie Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Pani Ewa Kornak szczegółowo przedstawiła sprawozdanie z działalności Wydziału.

W miesiącu **lipcu** Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Kolbuszowej oraz w Mielcu na obszarze powiatu kolbuszowskiego za rok 2020. Kierownicy Nadzorów Wodnych przedstawili obszary działań wraz z mapami i ich krótką charakterystyką, zakres prac wykonanych oraz liczbę spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny. Realizując kolejny punkt Komisja wyjechała na przegląd dróg powiatowych.

Na posiedzeniu we **wrzeźniu** Komisja wysłuchała informacji Zarządu Powiatu w Kolbuszowej o realizacji Strategii Rozwoju Powiatu, którą przedstawił Sekretarz. Przeprowadzono dyskusję na temat inwestycji realizowanych w 2021r. oraz o środkach o które ubiega się Powiat z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. W kolejnym punkcie Kierownik Wydziału Komunikacji i Transportu, Władysław Wachnicki omówił informację z prac Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Komisja ta rozpatruje

projekty organizacji ruchu oraz wnioski dotyczące jej zmian. Dokonuje oceny organizacji ruchu w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami, w zakresie bezpieczeństwa ruchu. Co 6 miesięcy jest przeprowadzana kontrola prawidłowości utrzymania oznakowania i urządzeń drogowych. Na posiedzenie Komisji został zaproszony Dyrektor SP ZOZ w Kolbuszowej, Zbigniew Strzelczyk celem przedstawienia informacji dot. pracy Szpitala Powiatowego i sytuacji w służbie zdrowia.

Na posiedzeniu w **październiku** Komisja wysłuchała informacji Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kolbuszowej o przygotowaniu służb do realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg w sezonie 2021/2022 oraz informacje o stanie dróg powiatowych przed zimą. Dyrektor poinformował, iż z zakres prac prowadzonych przy odśnieżaniu dróg oraz technologia robót wynika z przyjętego V standardu utrzymania tj. jezdni odśnieżona, w miejscach zasp odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem mijan<sup>5</sup>, jezdni posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu, po ustaniu opadów dopuszcza się zaleganie luźnego śniegu, zajeżdżonego oraz może występować nabój śnieżny. Dopuszcza się w tym standardzie przerwy w komunikacji do 24 godzin. Do zapobiegania, usuwania i łagodzenia skutków śliskości zimowej stosuje się mieszankę piasku z solą o zawartości soli 40 %.

W **listopadzie** Komisja analizowała wykorzystanie środków finansowych na inwestycje na drogach powiatowych. Informację przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. W Kolejnych punktach Komisja zapoznała się z informacją z pracy Wydziału Architektury i Budownictwa, którą przedstawił Kierownik Wydziału Grzegorz Jaje oraz Wydziału Komunikacji i Transportu, którą omówiła Pani Wioletta Posłuszny pracownik Wydziału KT. Następnie projekt uchwały budżetowej powiatu kolbuszowskiego na rok 2022 przedstawiła w imieniu Zarządu Powiatu Skarbnik Powiatu. Komisja bez uwag pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu.

Na posiedzeniu w miesiącu **grudniu** opracowano plan pracy Komisji na 2022 rok.

Komisja w każdym miesiącu analizowała i opiniowała materiały oraz uchwały na sesję Rady Powiatu dotyczące tematyki obrad Komisji. Frekwencja udziału w posiedzeniach Komisji radnych członków Komisji wyniosła 89,39 %.

*Przewodniczący Komisji*

*Stanisław Kopeć*



## Rada Powiatu w Kolbuszowej

ul. 11-go Listopada 10

36-100 Kolbuszowa

Tel.: +48 17 2275880 / E-mail: starostwo@kolbuszowski.pl

**Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego". Sprawozdanie zostało przyjęte następującą proporcją głosów: jestem za 16, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.**

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.  
Data i godzina głosowania: 2022-01-27 10:34:37

Radni zagłosowali jak poniżej:

<b>Jestem za</b>	
1.	<i>Mieczysław Burek</i>
2.	<i>Wojciech Cebula</i>
3.	<i>Marian Hopek</i>
4.	<i>Józef Kardyś</i>
5.	<i>Stanisław Kopeć</i>
6.	<i>Marek Kuna</i>
7.	<i>Katarzyna Cesarz</i>
8.	<i>Zbigniew Ofiara</i>
9.	<i>Roman Petejko</i>
10.	<i>Ewa Postuszny</i>
11.	<i>Józef Prymon</i>
12.	<i>Grzegorz Romaniuk</i>
13.	<i>Emil Wilk</i>
14.	<i>Lucjan Wilk</i>
15.	<i>Barbara Wojnas</i>
16.	<i>Maria Zawada</i>

<b>Wstrzymuję się</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Jestem przeciw</b>	
	<i>BRAK</i>

<b>Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu</b>	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

